REQUERIMENTO Nº 014/2022
          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.
Que a administração providencie mais uma caixa d’água de 20 mil litros para a comunidade de Ribeirão de Santo Antônio.
JUSTIFICATIVA
Com a aquisição de mais essa caixa d’água, a bomba do poço artesiano poderá descansar por um tempo, pois terá mais água em outra caixa.
Assim, dando qualidade de vida a população e evitando a falta de água quando a energia acabar, pois terá uma caixa d’água reserva cheia para atender a população. Resolvendo a falta d’água na comunidade

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 21 de fevereiro de 2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

Rafael Alberto Mourão
Presidente

Gilvan Roberto de Castro
Vereador
[bookmark: _Hlk95918768]De acordo:

[bookmark: _GoBack]